

W przyszłą Niedzielę w Kościele XX. *Dominikanów* przypada doroczna uroczystość Stej Róży Limañskiej, Panny Zakonu Sgo DOMINIKA, która odprawiać się będzie z Odpustem zupełnym.

N. PAN, na przedstawienie NAMIESTNIKA Król: Polskiego, wydał postanowienie tej treści: »Udzielone zostaje w drodze szczególnej łaski, Pani *Grzybowskiej*, Wdowie i siedmiorgu małoletnim dzieciom, po zmarłym *Grzybowskim*, Naczelniku Ptu Zamojskiego pozostałym, przez wzgląd na przeszło 36cio-letnią wojuskową i cywilną ich męża i ojca służbę, w ciągu której, mianowicie przez ostatnie lat 15cie, odznaczał się stale przykłądną gorliwością, wiernością i przywiązaniem do Tronu, niemniej z uwagi na niedostatek pomienionych wdowy i dzieci, wsparcie po rsr. 750 rocznie, w połowie dla wdowy, w połowie dla dzieci, a to pod warunkami, pod jakimi pensje emerytalne w wyznaczane bywają.»

Zapisy: 1) na wymurowanie Kaplicy we wsi *Klewałkach* rs. 750; 2) na uposażenie tejże Kaplicy rs. 420; 3) dla XX. *Bernardyńów* w *Radomiu* rs. 300; 4) dla XX. *Reformatów* w *Kazimierzu* rs. 300, przez Xdza Remigjusza *Kurdwanowskiego*, uczynione, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Dyrektor Kancelarji Heroldji. — Z polecenia Heroldji, w dalszym ciągu swego ogłoszenia z d. 19 Kwietnia (1 Maja) r. b., podaje do powszechnej wiadomości, iż decyzyją JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, z d. 27/29 Lipca r. b., oznajmioną Heroldji przez odezwę Naczelnego Prokuratora przy Ogólnym Zebraniu Departamentów Warszawskich Rządzą: Senat, szlachectwo dziedziczne, z tytułu nabytego przed ogłoszeniem prawa udowodnione, Panom: Tomaszowi i Benedyktowi *Lipińskim*, herbu Gozdawa; Edwardowi *Mierzejewskiemu*, h. Szeliga; Wincentemu *Odrzywolskiemu*, h. Nałęcz; Szym: Wincentemu (*Kitkiewicz*) *Rakowskiemu*, b. Trzywdar, urodzonym w Król: Polskim, obecnie zaś w Cesarstwie Rossyjskim zamieszkałym, zatwierdzone zostało.

Konsystorz Wyznań Ewangelickich w Królestwie Polskiem, na posiedzeniu swem z d. 30 Lipca (11 Sier:) r. b., zanominował Adwokatem Sądu Konsystorskiego Wyznań Ewangelickich, Józefa *Kazimierza Skibińskiego*, Patrona Trybunału Cyw: Gubernji Warsz: z Warszawy, a to w miejsce opróżnione, z powodu zgonu śp. Hieronima *Wotowskiego*.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Wzywa właścicieli domów, ażeby nakazali stróżom każdodziennie rynsztoki, mianowicie tam gdzie są nakryte mostkami, tudzież kanały, wodą przepłukiwać, a to w celu, aby miejsca te nieprzyjemnych wyziewów nie

wydawały; dopilnowanie czego Policji miejscowej poruczonem zostało, która zaniedbujących tego porządku, do kary przedstawiać będzie.

Przy Lazarecie więziennym w *Sieradzu*, wakuje posada *Felczera*, z pensją rsr. 45 rocznie. Kandydaci ukwalifikowani, mogą zgłosić się o takową do Naczelnika Ptu *Sieradzkiego*, albo do Rządu Gub: Warszaws:.

Wszystkie prawie użyteczne odkrycia i wynalazki winniśmy przypadkowi. Chcemy tu powiedzieć o okoliczności przed kilką dniami w *Warszawie* wydarzonej. Jeden z tutejszych farmaceutów, któremu ból zęba nadzwyczajnie dokuczał, po użyciu bezskutecznie znanych dotychczas zaradczych środków, wpadł na myśl, czyby w tym celu nie dał się użyć chloroform, jako dzielny środek usmierzenia bólu przy operacjach. Jakoż wziął dwie kropel chloroformu na bawełnę i takową na ząb zbolały przyłożył, i w niespełna minucie cierpienia ustały. Powtórzył to doświadczenie na kilkunastu osobach cierpiących na zęby, z równym skutkiem. Środek ten, to ma z sobą, że działa natychmiast, nie ma woni nieprzyjemnej i zębów nie psuje. Wiadomość tę jako nader ważną dla dobra ogółu, niniejszem ogłaszamy, z prośbą, iżby więcej czyniono doświadczeń, i o wypadkach raczono publiczność zawiadomić. — *Jeden z świadków i doświadczających. A. M.*

Ogłoszona Taza Chleba i Mięsa na m. Wrzesień r. b. — Bułka mątowa za kop. 1¹/₂, ma ważyć łut: 8; Bułka z mąki pośledniejszej za k. 1, ma ważyć łut: 11; Bochenek chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki mły-
na parowego za k. 2¹/₂, ma ważyć funt 1 łut: 8; za k. 5, ma ważyć funtów 2 łut: 16; za k. 10 funt: 5; Bochenek chleba razowego za k. 2¹/₂, funt 1 łut: 21; za k. 5, funt: 3 łut: 10; za k. 10, funt: 6 łut: 20. — Funta mięsa wołowego, kop. 6; krowiego lub z bukatów, k. 5¹/₂; funt połędwicy, k. 12; funt wieprzowiny ze skórą, k. 6¹/₂; schabu k. 5¹/₂; baraniny k. 5.

Rada Opiekuńcza Instytutu Moralnie zaniedbanych dzieci, składa niniejszem uprzejme podziękowanie W. Panu S. C., za ofiarowanie kwoty złp. 600, na korzyść rzezonego Instytutu; zasiłek bowiem ten, stał się prawdziwie dobroczynnym uczynkiem, postawił bowiem Radę Opiekuńczą w możności, sprawienia wychowańcom na nadchodzącą zimę płaszczy, bez których dotąd dla szczupłości funduszów, aczkolwiek z wielką niewygoda, obywać się musieli.

Rzadkie już osobliwości widzieliśmy i słyszeliśmy w *Warszawie*. Grywano na słomianych instrumentach, na melodykonach, nawet jakiś Czech okazywał zrzeczność, grając na 7 miu instrumentach w jednym czasie; ale jeszcze w *Warszawie* nie słyszano, szczególnie wydoskonalonego głosu akordjonu małego i większego.

P. *Śliwiński* rodem z Krakowa, lubo zupełnie niewidomy od urodzenia, przez własny dowcip i cierpliwość, wyrobił sam z drzewa akordjony w podobieństwie do harmonji, gdzie i pół tony umieścić, a na nich z szczególną zręcznością i przyjemnością wykonywał w zeszytym tygodniu w Ogrodzie Krasiniskich, u wód mineralnych, nie tylko polonezy, polki, walce etc, ale nawet wyższe koncertowe utwory. Wiele osób przysłuchując się z zadziwieniem, hojnie nagradzali niewidomego z tak wielkim talentem. Przybywszy niedawno do Warszawy, zajął mieszkanie przy ulicy Długiej w domu *E-lerta* pod N. 48 stacji, i w zamówionych domach chętnie okazuje swoją zdolność.

Księgarnia Szymona *Nowoleckiego*, przy ulicy Śgo Jana, wprost Kościoła pod Nr 19, poleca się Szan: Publiczności z swoją czytelnią najnowszemi dziełami pomnożoną. Warunki abonamentu są nader przystępne, gdyż na wadium przyjmuje nie tylko pieniądze, lecz i inne przedmioty mające stosowną wartość dobranych dzieł przez abonata, dla których opłata miesięczna zniżoną zostaje. W tejsze Księgarni są do nabycia dzieła nowe i stare romanse historj, prawne, lekarskie, gospodarskie, religijne, szkolne naukowe, dla dzieci z obrazkami, do Nabożeństwa w gustownych i zwyczajnych oprawach, po cenach nader przystępnych; jak również przyjmują się prenumeraty na nowo wychodzące dzieła. Ta Księgarnia otrzymała nowości: *Królowa Margo*. Hertam cnoty i ułomności ludzkie, romi, t. 3. *Amaury de Leoville*, *Dumas*, t. 3. *Oblubieńcy Medyolańscy*, t. 5. *Pikillo Alliaga* czyli *Maurowie* za *Filipa 3go*, t. 5. *Zemsta Hiszpanki*, rom: p. *Eug: Sue*, t. 4. *O cholery*, t. 1. *Odonel*, powieść Irlandzka, t. 3. — Tamże za bardzo niską cenę jest do nabycia *Zielnik* czyli zbiór wszystkich ziół, kwiatów i drzew, drukiem gockim, formatu in folio, 1613 roku wydany.

Do liczby ozdobnych gmachów, które w r. b. ukończone, przyczyniają się do przyozdobienia ulic Warszawy, należy bezwątpienia ogromna kamienica 2-piętrowa, wzniesiona przy ulicy *Brackiej*, na przeciw ulicy *Widok*, podług planów Wgo *Marconi* Budowniczego rządowego. Gmach ten jest własnością *P. Jarszyńskiego*, właściciela niedawno także ukończonej kamienicy przy ulicy *Chmielnej*. Ale nietylko zewnętrzna okazałość nowa ta kamienica zasługuje na uwagę amatorów budownictwa, wewnętrzne jej urządzenie godne jest prawdziwej zalety. Apartamenta na dole, na pierwszym i drugim piętrze, są urządzone i rozpołożone z prawdziwym znanstwem angielskiego ze tak powimy *comfort*. Wejścia oddzielne, dobrze pomyslane rozstawienie pokoi, dogodnie komunikacje wewnętrzne, wschody zamknięte i ogrzane, oddzielne dla służby; dogodnie przedpokoje, a co nadewszystko dotąd u nas prawie zapomnianem było, mieszkania przyzwoite dla służących. Pod tym względem 3cie piętro na rogach tego domu wybudowane, jest prawdziwie cie-

kawem, mieści bowiem dwa kompletne mieszkania, widne, ciepłe i dogodne, każde o kilku pokoikach, które pomiędzy służących podzielić z łatwością można. Pokoje całego domu przyozdobione są piękniemi, lekkimi i gustownemi malowaniami plafonów przez *P. Godeckiego*, obiciami kolorowemi z fabryki *Braci Moes*, ozdobnemi posadzkami, drzwiami i innymi szczegółami stolarskimi z własnego zakładu właściciela, a między innymi piecami, są z ciągle wzrastającej i odznaczającej się wyrobami fabryki zdunskiej w *Radzyminie*.

W d. 27 b. m., w jednym z domów przy ulicy *Nowolipie*, służąca, lat 21 licząca, porodziła troje niezwyłych dzieci, z tych dwoje płci żeńskiej, a jedno męskiej. (G. P.)

Nr 32, 33 i 34 *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego*, wyszły z druku, i obejmują między innymi: Wpływ fabryk cukru na gospodarstwo rolne w naszym kraju; Zdanie znakomitszych Gospodarzy niemieckich o wychowie zwierząt domowych; Szkodliwość płytkich wód stojących na zdrowie ludzi i zwierząt.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Kóm: *Mieszczanie i Kmiotki*, przywołany *JP. Rychter* 5-kroć.

Otrzymałszy upoważnienie od *JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego*, do założenia Szkoły Wyższej Płci żeńskiej w mieście *Mławie*, mam zaszczyt zawiadomić Rodziców i Opiekunów, że kurs nauk w tym Instytucie, rozpocznie się z dniem 15 Września r. b., przy pomocy przybranych Nauczycieli miejscowej Szkoły Powiatowej, i ukwalifikowanej Guwernantki. — Ochmistrzyńi, *Józefa Kruszyńska*.

Anglja. — Wice-Prezes Zgromadzenia Narodowego w *Frankforcie n. M.*, *P. Andrian*, 22go b. m. przybył z misją nadzwyczajną do *Londynu*. — *Margrabia Breadalbane* w miejsce *Hrabi Spencer*, mianowany będzie Lordem Szambelanem Królowej. — Komisja Irlandzka zarapportowała, iż zapasy żywności na tej wyspie ledwo wystarczą do początku Stycznia. — Lord *Denman* 22go b. m. zaproponował w Izbie wyższej, aby ściśle dopilnowano wykonania traktatów zawartych z obcimi mocarstwami, względem wytipienia handlu niewolnikami, i aby poddanych ang: biorących udział w tym handlu, ścigano sądownie. Lord *Landsdowne* zapewniał, iż Rząd z dotychczasową energją będzie działał przeciw pomienionemu handlowi. Wniosek przeto Lorda *Denman* usunięto przez kolej dzienną. — Na posiedzeniu Izby niższej 23go b. m., Lord *Jan Russel* odpowiedział na uczynione zapytanie, że flotta *Admirała Parker* odpłynęła do *Neapolu*, aby opierać się nałożeniu pożyczki przymusowej na poddanych ang:, i że Rząd neap: dobrowolnie tego zamiaru zaniechał; zresztą, flotta ang: nie miała zleceń mieszania się do sprawy między *Neapolem* a *Sycylją*. — W tych dniach właściciel jednego z najznacześniejszych browarów w *Londynie*, otrzymał bezimiennie zawi-

domienie o zamiarze podpalenia jego zakładu. Właściciel doniósł o tem Policji, która odpowiedziała, że będąc już o tem uprzedzona, przedsięwzięła środki zaradcze. W samej rzeczy, podpalenie nie doszło do skutku. — Mennica Królewska od 1go Stycznia 1846 do 31go Grudnia 1847, wytkoczyła 90,029,763 funtów szterl: w monetach złotych, 13,578,906 w monetach srebrnych, i 243,051 w miedzianych. — Obecnie odbywa się licytacja kosztownych mebli w *Stowe*, wspinałej posiadłości zadłużonego Xcia *Bukingham*. Gazeta *Era* zapewnia, że po pokryciu długów przez sprzedaż innych posiadłości, zostanie jeszcze Xciu roczny dochód 30,000 funtów szterl: — W *St. Croix* i *St. Thomas* zamieszkania spowodowane przez Murzynów, zostały przytulimione. Wojna domowa w *Hajti* trwa nieprzerwanie; mnóstwo mieszkańców schroniło się do *Jamajki* — Poseł francuzki *P. Gustaw de Beaumont*, 19go b. m. obiadał u Lorda *Jana Russel*. — Cena pszenicy 23go b. m. znowu o 2 szylingi poszła w górę.

Austrja. — Na posiedzeniu sejmu 22 b. m. Minister wojny oznajmił, iż wojsko niemieckie będzie z *Wegier* odwołane. — Głoszą, iż przybyły w tych dniach Pan *Wessenberg*, otrzymał zlecenie do utworzenia nowego gabinetu. — Feldmarszałek Hr: *Radecki*, przesłał podziękowanie komitetowi gminy w *Wiedniu*, na adres wieszający z powodu zwycięstw we *Włoszech*. — Arcy-Xzę Zawiadowca utworzył dla swojego syna Hr: *Meran*, majorat z dóbr w *Styrji*, oszacowanych na 889,015 zł: mon: kon: 52½ kr.: z dóbr w *Salzburgskim* oszacowanych na 6410 zł:, w *Tyrolu* na 28,333 zł. 20 kr., w obligacjach na 700,000, czyli razem na sumę, 1,623,759 zł. 12½ kr. Co do sumy 700,000 zł. w obligacjach, summa ta w razie bezpotomnego zejścia Hr: *Meran*, ma przejść na rzecz rodziny Cesarskiej. — Armia włoska w bitwach od 23 Lipca do 4 Sierp: ogółem utraciła w zabitych, ranionych i pojmanych, 4ch Sztabs Oficerów, 103 Oficerów wyższych, 2598 żołnierzy począwszy od feldwebla, i 73 koni. — Feldmarszałek Hr: *Radecki* 19go b. m. doniósł urzędownie z *Medyolanu*, iż drugi korpus 16go b. m. obsadził *Brescję*; deputacja miejska pod przewodnictwem nowego Podestę prosiła Feldmarszałka Porucznika Barona *d'Aspre* o oszczędzenie miasta. Feldmarszałek kazał w *Brescji*, *Bardoliro* i *Salo* zostawić mocne brygady. W przystani *Peschiery* zatrzymano 2 parostalki, 2 galioty i łódź, razem mające 8 armat. Jenerałowie *Durando* i *Monara* stosownie do układu, cofnęli się za granicę piemoncką pod *Sesto Calende*; Jenerałowie włoscy *Errifini* i *d'Aspice* zostali pod *Tirano*. Mieniający się Jenerałem *Garribaldi* z hufcem 5000 zbiegowiska, wzbrania się uznać warunki układu; Feldmarszałek zarządził stosowne środki, aby ten hufiec rozproszyć. Hrabia *Thurn* umieścił dwie brygady w Xięztwie *Parmy*. Słychać, iż Kanton *Ticino*

będący w obawie z powodu napływu 15,000 wychodźców z *Włoch*, zamierzył te hufce rozbroić, i w głąb *Szwajcarii* odesłać. — *Wenecja* nie chciała uwolnić załogi piemonckiej. — Jest nadzieja załatwienia na drodze pokoju sprawy kroacko-węgierskiej.

Francja. — Zgromadzenie Narodowe 24go b. m. upoważniło miasto *Paryż* do zaciągnięcia pożyczki 25 milionów fr. Prawo o portorji listowej zostało przyjęte. Prezes *Marrast* zapowiedział na dzień następny narady nad raportem Pana *Bauchart* (Boszar). Głoszą, iż Zgromadzenie Narodowe chce odbywać swoje posiedzenia nieustannie. — Minister spraw zagr: *P. Bastide* 23go b. m. przedstawił Jenerałowi *Cavaignac*, Nuncjusza Papieżkiego, który złożył swoje listy wierzytelne jako Poseł od dworu Jego Świątobliwości, przy Rzeczypospolitej francuzkiej. — W 15 zgromadzeniach wyborczych zarządzane są nowe wybory, z przyczyny śmierci kilku Deputowanych i wyborów podwójnych. — Minister skarbu zaproponował Zgromadzeniu Narodowemu, aby od nowego roku nałożono 5 procent podatku od dochodów majątkowych. Spodziewają się, iż ten podatek przyniesie 60 milionów fr. — Przyznanie się Pana *Ledru-Rollin*, iż na jego rozkaz wydano z skarbu wsparcie dla hufców ochotników, którzy umyśliли wtargnięcie do Belgji, Baden i Sabaudji, jest przedmiotem uwag powszechnych. Przyznanie się to w jawnej jest sprzeczności z oświadczeniem Pana *Lamartine*, iż uważa pomienione wtargnięcie jako zamach przeciw Rpltej. — Dowódzca armji alpejskiej, Jenerał *Oudinot*, wyjechał z *Lugdunu* do *Grenobli*. — Z *Lugdunu* piszą 18go b. m.: Wysyłka oddziałów wojsk ku granicy alpejskiej, nie zdaje się mieć innego celu, jak zajęcie stosownego stanowiska w czasie toczących się układów w sprawie włoskiej. — Oddział pionierów z *Sztrasburga*, i oddział inżynjerji z *Metz*, wyruszyły na południe. — Bataljon gwardji naro: gminy *Greenelle*, dawał biesiadę kilku oddziałom wojska i gwardji ruchomej. Wszystkie władze duchowne, cywilne i wojskowe rzeczony gminy, znajdowały się na tej uroczystości. W końcu zrobiono składkę dla ubogich. — Admirał *Dupetit-Thouars*, bawi w *Szterburgu*. — Statek francuzki *Mirmidon* pilnujący rybołóstwa morskigo, zajął barkę angielską, która łowiła ostrygi pod *Heve* i odprowadził ją do *Hawru*. Połów ostryg zakazanym jest od 1go Maja do 1go Września; prócz tego oznaczoną jest linja połowu między *Francją* i *Anglją*, której przekraczać statkom nie wolno, a którą zaś statek angielski przekroczył.

Hiszpanja. — *P. Gonzalez Bravo* został uwolniony, ale mu polecono niebawem kraj opuścić.

Niemcy. — Sprawujący interesa Króla *Sardyńskiego*, *P. Radice*, 22go b. m. przedstawił Arcy-Xciu Zawiadowcy w *Frankforcie n. M.*, swoje listy wierzytelne. — Podsekretarz stanu *P. Maxymiljan v. Gagern*, wyprawiwszy sztafete do *Frankfortu*, 24go b. m. wy-

jechał znowu z *Rendsburga* do kwatery głównej. — Odwołują wiadomość, jakoby Landgraf *Hesko-Homburgski* miał zamiar abdykować. — Rząd holenderski miał protestować przeciw uchwale frankforeckiego Zgromadzenia w sprawie limburskiej. — Do 24go b. m. zachorowało w *Berlinie* na cholere osób 139, umarło 94. — Kilka zamężnych rodzin opuściło *Berlin*.

Szwajcaria. — Prefekt departamentu wyższego *Ren*, nie wpuścił wychodźców włoskich udających się przez Szwajcarię do Francji; z tej przyczyny Vorort szwajcarski uczynił rządowi francuzkiemu przedstawienie. Wydano oraz rozporządzenie, aby nowo-przybywający wychodźcy, odsyłani byli wprost do Piemontu. — Kantony *Luzern, St.Gallen, Szafluz, Aargau* i *Thurgau*, przyjęły nową ustawę.

Turcja. — Jenerał *Avpik* miał poprzestać na zapewnieniach ustnych i pismienych, moralnie uznających Rzeczpospolitą francuzką, bez nadania temu uznaniu zwykłych zewnętrznych formalności.

Węgry. — Smutek okazał się 21go b. m. na posiedzeniu izby Deputowanych, z przyczyny wiadomości o klęsce Węgrów pod *St. Thomas*.

Włochy. — Izba Deputowanych w *Palermie* zniósła Zgromadzenie zakonne Jezuitów i Liguryanów w *Sycylii*.

Rozmaitości. — Feldmarszałek Hrabia *Józef Radecki* urodził się w *Trzebnicy*, w Czechach. Zawód wojskowy rozpoczął 1go Sierpnia 1784 r. jako Kadet w pułku Kirysyerów Nr 2 Cesarza *Franciszka*. 5go Lutego 1786 posunięto go na stopień Podporucznika; 11go Listopada 1787 na Porucznika; 9go Sierpnia 1794 na Rotmistrza; 29 Maja 1796 na Majora w korpusie Pionierów; 1go Maja 1799 na Podpułkownika z przeniesieniem go do sztabu głównego, gdzie 15go Czerwca tegoż roku mianowany został Adjutantem jenerałnym. 5go Listopada tegoż roku posunięto go na stopień Pułkownika pułku Kirysyerów Xcia *Alberta*; 27go Sierp. 1806 na Jenerał-Majora; 27go Maja 1809 na Feldmarszałka-Porucznika; 6go Września tegoż roku na Szefa 5go pułku Huzarów; 21go Lutego 1829 na Jenerała jazdy; r. 1832 mianowany został Jenerałem dowodzącym w Królestwie Lombardzko-Weneckiem, a 17go Września 1836 Feldmarszałkiem wojsk austriackich. Poprzednio już otrzymał stopień Rzeczywistego Tajnego Rady. Prócz tego, liczne jego zasługi wynagradzane rozmaitemi orderami. Ostatnie jego czyny we Włoszech są znane. Hrabia *Radecki* w r. 1797 zaślubił Hrabiankę *Franciszkę Strasseld Graffenberg*. Jest on wynalazcą sposobu manewrowania, w wyłącznie zastosowanego dla armji austriackiej. — Na rzece *Wschodniej* pływa teraz parostatek olbrzymi. Długość jego wynosi 400 stóp, a średnica kół 46 stóp. Statek ten może mieścić 1500 podróżnych, i wieźć 1600 tom (32,000 cet.) towarów. Pomimo tej olbrzymiej wielkości, ruchy tego statku są bardzo szybkie. W wszelkie

wygody dla podróżnych zaprowadzono na nim; jest nawet restauracja, w której można jadać z *karty*. — Ktoś powiedział, że kobieta jest to szarada trudna do odgadnięcia. Musi to nie być prawdą, kiedy *Adam*, który nigdy szarad nie zgadywał, zgadł ją od razu.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biesiekierski Lud: Oby: z Bodzanowa; Hr. Bukshewden Piotr Jen: Major z Drezna; Badowski Adam Oby: z Sieradza; Czarnomski Eusta: Podse: z Miechowa; Daszewscy Fra: Oby: z Dziecinowa, i Mich: Ob: z Siedzewa; Fijałkowski Ign: Dok: z Dobrzankowa; Glinka Józ: Ob: z Szczawina; Karczewski Fran: Oby: z Przetycz; Kosinski Teodor Oby: z Zelkowa; Krasinski Stan: Hr: z Grójca; Furnatowski Alfons Oby: z Brudzewa; Krasicki Eusta: Hr: z Częstochowy; Lewaszow Ba zyli Pułko: z Grójca. Potocki Ant: Radca Taj: i Senat: z Kielc. (G.P.)

DONIESIENIA.

Rtoby chciał sprzedać **FIGURĘ** Sgo JANA z kamienia lub metalu, jakoteż i Figurę Najświętszej PANNY; niech da wiadomość lub okaże Panu Jakowickiemu właścicielowi domu przy ulicy Leszno Nro 720, naprzeciw Kościoła XX. Rarmelitów, w dziedziczu na 1m piętrze.

W Majdanie Sadowne zwanym, do dóbr Jadowa i Kołodziaza w Pow: Stanisławowskim położonych, należącym, o pół mili od rzeki Bugu odległym, znajduje się do sprzedania z wolnej ręki: 1) TERPENTYNY dystylowanej garncy 3840; 2) SMOLY surowki beczek 131; 3) SMOLY pakówki solówek 22; 4) WĘGLI korey 1296. Mający chęć kupna powyższych wyrobów, zgłosić się zechcą do Kancelarji głównej JWW. Hr. Zamojskich, w Warszawie pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej, lub do Zarządu dóbr w mieście Jadowie, gdzie tak o cenę jakoteż i warunki kupna, umówić się mogą.

Pan ŻOLĄDROWSKI, który w r. 1843 zostawał w Kantorze W. Piotra Steinkeller Bankiera, zechce zgłosić się w interesie własnym do Sawickiego Obroncy Sądowego, w domu Nr 670 przy ulicy Leszno mieszkającego, lub o swym pobycie udzielić wiadomość.

OBERŻA przy szosie na trakcie Lubelskim, 5 mil od Warszawy, jest do wypuszczenia od Sgo Michała r. b. Blizsza wiadomość na miejscu w Starej Wsi.

GUWERNER mający rekomendację z moralnego i przyzwyczajonego prowadzenia się, zaopatrzony w upoważnienie od Władzy właściwej, potrzebny jest na prowincję w bliskości kolei żelaznej, do przysposobienia 3ch Uczniów do klasy 3ej. O bliższych warunkach, dowiedzieć się można w Fabryce Pojazdów P. Brühl, w pałacu Zamojskich, naprzeciw Banku Polsk.

W d. 20 Sierpnia (1 Września) r. b. o godz. 10 rano, w Warszawie Żelazną Bramą, na targu publicznym, zajęte w drodze egzekucji Rolcovej, ROSZTOWNOSCI, to jest: Obrączki złote, Pierścienie Rolcovej, Bransoletki, Broszki, Lanuchy damskie, Zegarki złote cylindry, Tabakierki tulskie, Korale, Perły, i t. p., przez publiczną licytację sprzedane będą. — A. Osziński, Komornik.

KONSOLA mahoniowa, jest do sprzedania za Złp. 40. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 23.

TEATR ROZMAIT.: Dziś, zamiast Kom: *Dwaj Roztargnieni*, daną będzie Kom: *Dwaj Bracia*; reszta jak ogłoszono. — Jutro, *Przysięga*.

Jutro w Handlu Win i Korzeni Szym: *Rybasiewiczza*, przy ul. Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz po Radziw., Karp po Królewsku, Węgórz po tatarsku, Szczupak z serdelami, Karas z sosem, Pieczeń cielęca i huzarska, Zupa rybna i grzybowa.